Hanc nostram vero concessionem et provisionem extendi vo-
lumus et etiam declaramus ne dum ad futuras causas seu questio-
nes sed etiam ad pendentes que non sint per sententiam vel alias 
diffinite. Si aliquis vero contra concessionem nostram huiusmodi 
fecerit vel venerit quoquomodo, penam mille morabatinorum auri 
pro medietate vobis dictis consulibus et universitati, que in muro-
rum dicte ville operibus convertatur, et pro alia medietate nobis et 
fisco nostro applicanda incurrat ipso facto, quam tociens exigi 
et haberi volumus quociens fuerit contrafactum.

Mandantes per hanc eandem gubernatori Rossilionis et Ce-
ritanie, baiulo dicte ville et iudicibus appellacionum et aliis etiam 
universis et singulis officialibus et subditis nostris et dictorum offi-
cialium locatenentibus presentibus et futuris, quatinus cum a vobis 
dictis consulibus presentibus et futuris fuerint requisiti penam pre-
dictam a contrafacientibus exigant eamque dividant ut superius est 
contentum. Et nichilominus presentem nostram provisionem teneant 
et observent tenerique et observari faciant et non contraveniant 
nec aliquem contravenire permittant aliqua racione. Abdicantes eis 
potestatem omnimodam contrarium facienda.
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In cuius rei testimonium presentem fieri et nostro pendenti 
sigillo iussimus comuniri.

Datum Barchinone sexta die marcii anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo [153v] nonagesimo secundo, regnique nostri 
sexto.

Guillermus de Vallesicca.

139

[1332, març, 21]

Privilegi que la col·lecció, administració e regimen de les ajudes e 
imposicions de la vila de Perpinyà pertayn tant solament als 
cònsols de Perpinyà e als ordonats per ells e no a altres officials.
Iacobus, Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-

ritanie ac dominus Montispessulani.
Fidelibus nostris consulibus ville Perpiniani. Salutem et 

gratiam.
In nostri presencia constituti fideles nostri Bernardus Egidii 

consul vestri, Iohannes Fabri, et Malleolus Cadany, nuncii ad nos 
per vos missi nobis pro parte vestra humiliter supplicarunt, ut cum 
imposiciones que levantur in Perpiniano et partibus nostris ultra 
marinis pro armatis factis et faciendis contra Ianuensis publicos 
nostros hostes, et aiude que ibidem levantur pro restitutionibus et 
emendis dampnorum preteritorum in obediencie administrationis 
nostre olim tutele solvantur per gentes administracionem, ordinacio-
nem et distribucionem imposicionum et aiudarum predictarum, nec 
non et constitutionem collectorum et receptorum et aliorum offici-
alium earundem vobis admittere dignaremur, et quod per manum 
nostram vel nostrorum officialium nichil ibi fieret seu ordinaretur; 
nos igitur in hac parte complacere volentes vobis et successoribus 
vestris in dicto officio consulatus per presentes dimittimus totam 
administracionem et ordinacionem dictarum imposicionum et aiu-
darum, sic quod quitquid pervenerit ex aiudis et imposicionibus 
ipsis temporibus futuris et exeat de presenti et provenit temporibus 
preteritis ad vos et successores vestros in dicto officio consulatus 
insolidum plene expectet ad recipiendum, ordinandum, et distribu-
endum, prout dictis negociis et utilitati rei publice melius videritis 
expedire.
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Et liceat vobis deponere omnes quoscunque officiales et in-
tendentes ac nunc quomodolibet deputatos ad negocia supradicta 
et alios subrogare et subrogatos destituere et alios inducere et po-
nere pro solo vestre libito voluntatis, et eis salaria assignare que 
et prout volueritis et videritis faciendum satisfacto illis qui nunc 
sunt in salariis eis iam taxatis usque ad diem pro rata qua ipsos 
amovebitis ab officiis ipsis.

Et illi quos vos ponetis et ordinabitis ad negocia supradicta 
habeant super illis illam plenissimam potestatem quam eis concedere 
voletis seu etiam [154r] limitatam tam in recipiendo quam in dan-
do, distringendo seu distringi faciendo et aliter quomodocunque illi 
tamen sic per vos deputandi ad ista iurent in posse locum nostrum 
tenentis bene et fideliter se habere ad ea que comittentur eisdem.

Qui locuntur eisdem det et dare teneatur auctoritatem super 
comissis eisdem, et etiam sagionem et sagiones prout voluerint et 
pecierint qui ad eorum mandatum et ordinacionem auctoritate nostra 
et nostre curie cum effectu distringant quoscunque debentes con-
tribuere aut aliquid solvere in aiudis et imposicionibus supradictis, 
nam vobis totam administracionem, ordinacionem, et distribucionem 
predictorum plenissime dimittimus ut prefertur, sic quod neque 
locumtenens nec alius quivis officialis nostri inde se intromittat 
vel intromittere debeat ullomodo, nisi in hiis que tangerent iusti-
ciam vel querelam, non obstantibus convencionibus et contentis in 
quodam publico instrumento facto in camera consilii castri nostri 
Perpiniani, die lune intitulata XIIº kalendas febroarii anno Domini 
millesimo trecentesimo tricesimo, inter nos et consules ville Per-
piniani qui tunc erant super dictis aiudis et pertinentibus ad eas. 
Nam ex certa sciencia quecunque contenta in dicto instrumento, 
et aliis quibuslibet instrumentis quantum sonant contra vel preter 
formam predictorum que vobis dimittimus atque concedimus in 
littera ista suspendimus et tollimus per presentes.

Mandantes dilecto Guillermo de Fontibus, militi, locum nostrum 
tenenti in partibus ultramarinis, vicariis, baiulis, procuratoribus, et 
aliis quibuslibet officialibus nostris presentibus et futuris, quatinus 
omnia et singula supradicta vobis dictis consulibus et successoribus 
vestris in dicto officio quamdiu durabunt imposiciones et aiude iam 
dicte firma habeant et observent et faciant observari sincere.

Datum in civitate Maioricarum XIIº kalendas aprilis anno Do-
mini millesimo trecentesimo tricesimo primo.

Lb. Gh.
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140

[1357, març, 4]

Que contra los compradors de les aiudes he imposicions sia feita 
exequció en persona e en béns, axí com per deute fiscal.
Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Dilectis et fidelibus universis et singulis officialibus nostris qui 

nunc sunt et erunt pro tempore vel eorum loca tenentibus ad quos 
presentes pervenerint. [154v] Salutem et dilectionem.

Ad simplicem supplicacionem super hoc nobis factam per sin-
dicos et procuratores universitatum civitatum villarum et locorum 
regalium Cathalonie, congregatos in parlamento Ilerde noviter ce-
lebrato vobis et unicuique vestrum, dicimus et mandamus firmiter 
et expresse ac de certa sciencia, quatinus quilibet vestrum intra 
districtum sibi comissum compellatis et distringatis omnes et sin-
gulos emptores imposicionum ad solvendum et dandum quitquid 
debuerunt pro precio imposicionum predictarum faciendo com-
pulsiones et exsequciones tanquam pro fiscali debito in personis 
dictorum emptorum et in bonis prout et quando ac quosciens per 
consiliarios, paciarios, consules, et iuratos cuiuslibet civitatis ville 
aut loci fueritis requisiti.

Datum Ce[sa]rauguste die quarta marcii, anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo.

Visa Roma.

141

[1358, abril, 20]

Que tot ço que·s fa per los cònsols, conseyllers et capts de mesters 
de Perpinyà sien sindicats, obligacions o altres coses, valen 
axí con si per tota la universitat era stat fet.
Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Circa utilitatem et comodum nostre ville Perpiniani et habitan-

cium in eadem pro viribus intendentes, edicimus tenore presentis et 
eciam ordinamus, quod cum in ipsa villa contigerit ordinari sindicos 
vocari consilia, obligaciones fieri et alia que debent et habent fieri 
per universitatem ville ipsius illa possint licite facere et impune 
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consules consiliarii capita ministralium vel meccanica arte uten-
cium et aliqui proceres dicte ville in domo consulatus ville ipsius 
in simul congregati iuxta et secundum quod fuit in eadem usque 
nunc usitatum.

Quoniam nos quecunque sint facta et ordinata decernimus 
tantam habere efficaciam et roboris firmitatem, quantam si tota 
universitas id fecisset.

Mandantes nichilominus cum eadem gubernatori comitatuum 
Rossilionis et Ceritanie, vicario, baiulo, et aliis omnibus et singulis 
officialibus et subditis nostris in dicta villa et eius terminos cons-
titutis, quatinus servando penitus ordinacionem et constitucionem 
predictam contra eam non veniant neque venire quemquam faciant 
vel presumant, si de nostris confidunt gratia et amore.

In cuius rei testimonium presentem fieri et [155r] nostro sigillo 
secreto iussimus comuniri.